
　 　 　 　 　 　

日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担当部 備考

1 土

2 日

3 月 16:00 第２回秋田地区議員懇談会 県議会棟 1階特別委員会室 秋田総務企画部

10:00 高校２年生向け秋田地域企業ガイダンス
ANAクラウンプラザホテル秋田
（秋田市）

秋田総務企画部

13:00 高校２年生向け企業説明会
文化の杜交流館コモッセ（鹿角
市）

鹿角総務企画部

5 水 11:00 高校2年生向け企業説明会 大曲交流センター（大仙市） 仙北総務企画部

6 木

7 金 13:30 こころの健康相談日（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部

8 土

9 日 8:30 令和６年度秋田県冬期防災訓練
北秋田市役所森吉庁舎（北秋
田市）

鷹巣阿仁福祉環境部

10 月

11 火

12 水 13:30 働く女性交流会 大館市ＭARUWWA 北秋田総務企画部

13 木 15:00 定期精神保健相談(要予約) 大館福祉環境部 大館福祉環境部

14 金 13:30 令和６年度高校生向け「企業博覧会」 湯沢グランドホテル（湯沢市） 雄勝総務企画部

15 土

16 日

17 月

10:00 エイズ・性感染症・肝炎等検査（要予約） 由利福祉環境部 由利福祉環境部

10:00 HIV・性感染症・肝炎ウイルス検査（要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部

13:30 エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎等検査（要予約） 山本福祉環境部 山本福祉環境部

13:30 こころの健康相談日（要予約） 男鹿市役所 秋田福祉環境部

13:30 骨髄バンク登録受付（要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部

10:00 エイズ・性感染・ウイルス性肝炎等相談検査（要予約） 平鹿福祉環境部 平鹿福祉環境部

14:00 精神保健相談日（要予約） 橫手興生病院 平鹿福祉環境部

15:00 エイズ・性感染症・肝炎ウィルス検査・骨髄バンク登録（要予約） 大館福祉環境部 大館福祉環境部

13:30 企業自己ＰＲ力向上セミナー 鹿角地域振興局 鹿角総務企画部

15:00 精神保健相談（鷹巣） 鷹巣阿仁福祉環境部 鷹巣阿仁福祉環境部

21 金

22 土

23 日

24 月

10:00 性感染症・肝炎相談検査（鷹巣） 鷹巣阿仁福祉環境部 鷹巣阿仁福祉環境部

14:00 精神相談日（要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部

14:30 精神保健相談日（要予約） 山本福祉環境部 山本福祉環境部

10:00 エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部

17:30 エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部

13:30 中学生向け企業説明会 美郷中学校（美郷町） 仙北総務企画部

16:00 定期精神保健相談(要予約) 大館福祉環境部 大館福祉環境部

28 金

4 火

主要行事予定（地域振興局：令和７年２月）

広 報 広 聴 課

令 和 ７ 年 １ 月 ２ ８ 日

18 火

19 水

20 木

25 火

26 水

27 木


